ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.04.2022 г. Рассказово      № 66

Об итогах муниципального этапа регионального детско-юношеского

фестиваля-конкурса «За други своя!», посвященного 77-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 47 от

30.03.2022 «О проведении муниципального этапа регионального детско-

юношеского фестиваля-конкурса «За други своя!», посвященного 77-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне» в период с 14 по 27

апреля 2022 года был проведен муниципальный этап регионального детско-

юношеского фестиваля-конкурса «За други своя!», посвященного 77-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс).

Всего в Конкурсе приняли участие 106 обучающихся и воспитанников

из Дмитриевщинского филиала МБДОУ Платоновского детского сада,

филиала «Маячок» МБДОУ Платоновского детского сада, Озерского

дошкольного отделения МБОУ Верхнеспасской СОШ, МБОУ

Верхнеспасской СОШ, Липовского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ,

Озерского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ, МБОУ Платоновской

СОШ, Рассказовского филиала МБОУ Платоновской СОШ, МБУ ДО «Дом

детского творчества Рассказовского района».

Членами жюри отмечен артистизм, исполнительское мастерство

конкурсантов, музыкальное оформление и художественно-образное решение

номеров. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и

призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность

педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                       Ю.Е. Федосеева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района

от 27.04.2022  № 66

Список победителей и призеров муниципального этапа регионального

детско-юношеского фестиваля-конкурса «За други своя!», посвященного

77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Возрастная группа - до 6 лет включительно

Номинация «Вокальное искусство»

1 место – Кауц Александр, воспитанник Озерского дошкольного отделения

МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Казанкова Е.С.;

2 место – Дарабаих Яна, воспитанница Дмитриевщинского филиала МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Севостьянова М.А.;

3 место – Брыксина Юлия, воспитанница филиала «Маячок» МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель  Коротеева Ю.В.;

3 место – Люленкова Сафина, воспитанница Озерского дошкольного

отделения МБОУ Верхнеспасской СОШ, руководитель Казанкова Е.С.

Номинация «Хореографическое искусство»

1 место – Краснова Татьяна, воспитанница филиала «Маячок» МБДОУ

Платоновского детского сада, руководитель Маняхина Н.В.;

2 место - коллектив Дмитриевщинского филиала МБДОУ Платоновского

детского сада, руководитель Фатеева А.А.

Возрастная группа 7-10 лет

Номинация «Вокальное искусство»

1 место – коллектив обучающихся 1 и 3 классов Озерского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Барсукова О.А.

Номинация «Хореографическое искусство»

1 место – хореографический коллектив «Конфетти» Рассказовского филиала

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Маняхина Н.В (номер

«Журавли»);

2 место - хореографический коллектив «Конфетти» Рассказовского филиала

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Маняхина Н.В. (номер «Военный

флешмоб»);

3 место – коллектив Липовского филиала МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Иванова Т.А.

Возрастная группа 11-14 лет

Номинация «Хореографическое искусство»

1 место - хореографический коллектив «Конфетти» Рассказовского филиала

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Маняхина Н.В. (номер

«Тальяночка»);

2 место - хореографический коллектив «Конфетти» Рассказовского филиала

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Маняхина Н.В. (номер «Месяц

май»).

Номинация «Вокальное искусство»

1 место – Казанков Борис, обучающийся Озерского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Казанкова Е.С.;

1 место – вокальный ансамбль «Фейерверк» МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Харитонова М.С.

Номинация «Инструментальное искусство»

1 место – Люленков Артем, обучающийся Озерского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Люленкова О.Ю.

Смешанная возрастная группа

Номинация «Хореографическое искусство»

1 место - хореографический коллектив «Гармония» МБОУ Верхнеспасской

СОШ, руководитель Брехт И.Ю.;

2 место - хореографический коллектив «Конфетти» Рассказовского филиала

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Маняхина Н.В.

Номинация «Вокальное искусство»

1 место – фольклорный коллектив «Пчелка» МБОУ Платоновской СОШ,

руководитель Яблокова Н.В.